

Proc. N°: 093/22  
Folha N°: 2739  
Rubrica: MM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

AV. NAGIB HAICKEL S/N  
06191001/0001-47

Exercício: 2022

**NOTA DE EMPENHO Nº 1007001**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade		
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHOS	SALDO ATUAL
479.569,24	4.981.687,66	56.898,15	422.671,09

FICHA...: 919 DATA...: 07/10/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...:

CREADOR...: W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME

CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17

CÓDIGO: 3707

ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA

CIDADE...:

U.F...: MA

**Discriminação do Material e/ou Serviço:**

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MEDICO HOSPITALAR P/ ATENDER O HOSPITAL MUN. PEDRO DOS REIS F. NETO, CONF. CONT. Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 (LOTE 01).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 56.898,15

cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quinze cent

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Proc. N°: 073122  
Folha N°: 5140  
Rubrica: MM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
AV. NAGIB HAICKEL S/N  
06191001/0001-47

Exercício: 2022

**NOTA DE EMPENHO Nº 1007002**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO

  

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
422.671,09	5.038.585,81	228.981,10	193.689,99

FICHA...: 919      DATA...: 07/10/2022 LICITAÇÃO...:      DOCUMENTO...:

CREDOR...: W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME

CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17

CÓDIGO: 3707

ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA

CIDADE...:

U.F...: MA

**Discriminação do Material e/ou Serviço:**

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR P/ ATENDER O HOSPITAL MUN. PEDRO DOS REIS F. NETO, CONF. CONT. Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 (LOTE 02).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global	VALOR TOTAL...: 228.981,10
duzentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e dez c	

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Proc. N°: 073/22  
Folha N°: 2741  
Rubrica: *[assinatura]*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV. NAGIB HAICKEL S/N  
06191001/0001-47

Exercício: 2022

## NOTA DE EMPENHO Nº 1007003

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO

  

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
193.689,99	5.267.566,91	26.670,96	167.019,03

FICHA...: 919      DATA...: 07/10/2022 LICITAÇÃO...:      DOCUMENTO...:

CREADOR...: W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME

CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17

CÓDIGO: 3707

ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA

CIDADE...:

U.F...: MA

### Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS P/ FARMACIA HOSPITALAR P/ ATENDER O HOSPITAL MUN. PEDRO DOS REIS F. NETO, CONF. CONT. N° 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 028/2022 (LOTE 05).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global	VALOR TOTAL...: 26.670,96
------------------------------	---------------------------

vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais e noventa e seis centavos

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Proc. N°: 093122  
Folha N°: 274  
Rubrica: AAA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

**AV. NAGIB HAICKEL S/N**  
**06191001/0001-47**

**Exercício: 2022**

**NOTA DE EMPENHO Nº 1007004**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0013.2085.0000	Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Basica
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO

  

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
355.200,21	3.864.913,78	56.898,15	298.302,06

FICHA.: 873      DATA.: 07/10/2022 LICITAÇÃO.:      DOCUMENTO.:

CREDOR.: W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME  
CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17      CÓDIGO: 3707  
ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA      CIDADE.:      U.F.:: MA

**Discriminação do Material e/ou Serviço:**

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS MEDICO HOSPITALAR P/ ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPIO CONF. CONT. Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 (LOTE 01).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global	VALOR TOTAL...: 56.898,15
cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quinze centavos	

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Proc. N°: 073128  
Folha N°: 2713  
Rubrica: [assinatura]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
AV. NAGIB HAICKEL S/N  
06191001/0001-47

Exercício: 2022

**NOTA DE EMPENHO Nº 1007005**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0013.2085.0000	Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Basica
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO

  

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
298.302,06	3.921.811,93	271.631,10	26.670,96

FICHA...: 873      DATA...: 07/10/2022 LICITAÇÃO...:      DOCUMENTO...:

CREADOR...: W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME

CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17

CÓDIGO: 3707

ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA

CIDADE...:

U.F...: MA

**Discriminação do Material e/ou Serviço:**

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA P/ ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPIO CONF. CONT. Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 (LOTE 03).

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário	VALOR TOTAL...: 271.631,10
---------------------------------	----------------------------

duzentos e setenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e dez ce

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Proc. N°: 013122  
Folha N°: 2724  
Rubrica: JMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**  
**AV. NAGIB HAICKEL S/N**  
**06191001/0001-47**

**Exercício: 2022**

**NOTA DE EMPENHO N° 1007006**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.301.0013.2085.0000	Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Basica		
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
26.670,96	4.193.443,03	16.170,40	10.500,56

FICHA...: 873      DATA...: 07/10/2022 LICITAÇÃO...:      DOCUMENTO...:

CREDOR...: **W. SEREJO E MUNIZ LTDA ME**

CNPJ/CPF: 19.043.776/0001-17

CÓDIGO: 3707

ENDEREÇO: RUA PRINCESA MARGARIDA

CIDADE...:

U.F...: MA

**Discriminação do Material e/ou Serviço:**

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS P/ ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPIO CONF. CONT. N° 263/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 028/2022 (LOTE 04).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global	VALOR TOTAL...: 16.170,40
dezesesseis mil, cento e setenta reais e quarenta centavos * * * * *	

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.



Proc. N°: 073128  
Folha N°: 2745  
Rubrica: JMM

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

**CONTRATO Nº 263/2022**  
**PROC. ADM. Nº 073/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022**

**TERMO DE CONTRATO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA/MA E A EMPRESA, W. SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP, NA FORMA ABAIXO:**

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, sediada na Rua da Mangueira, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde a Sra. **ALINA DA SILVA MUNIZ**, portadora do RG nº 000042157495-0 SSP/MA, CPF nº 622.990.853-00, e a empresa **W. SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17 estabelecida na Rua Princesa Margarida, nº 01, Qd. 44, Vila Kiola II, São José de Ribamar/MA, CEP: 65.110-000, Telefone: (98) 8135-7096, E-mail: [serejomed@gmail.com](mailto:serejomed@gmail.com) neste ato denominada **CONTRATADA**, representada pela Sra. **WESLEY SEREJO MORENO**, portadora do RG nº 103381198-7 SSP/MA e CPF nº 003.567.843-71. **RESOLVEM** celebrar o presente Contrato decorrente da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 028/2022** e do **Processo Administrativo nº 073/2022**, com fundamento da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 1.3. Discriminação do objeto:

62.16.08.10.302.0043.2035.0008 - MANUT. E FUNC. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE							
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/86	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR							
5	ACEBROFILINA ADT 50MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	595	FR	29,98	17.838,10
6	ACEBROFILINA INF 25MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	595	FR	10,72	6.378,40
15	ALBENDAZOL 400MG CPD	EXCLUSIVO ME/EPP	GREENPHARMA	3400	UND	0,44	1.496,00
26	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	3400	UND	0,14	476,00



Proc. N°: 022128  
Folha N°: 2756  
Rubrica: M

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

29	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ PISUSP. ORAL FR 60ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	ABL	638	UND	8,14	5.189,25
41	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PHARLAB	30600	UND	0,12	3.672,00
52	COLAGENASE 0,6U/G POMADA 30 GRAMAS	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	170	TB	20,64	3.508,80
58	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	SANVAL	1700	UND	1,16	1.972,00
59	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	SANVAL	5100	UND	0,62	3.162,00
62	NISTATINA 1000.000 U/ML FR 30ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PRATI DONADUZZI	1275	UND	5,14	6.553,50
63	NISTATINA 1000.000 U/ML FR 30ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PRATI DONADUZZI	425	UND	5,14	2.184,50
66	NEOMICINA+BACITRACINA 10G CREME	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	2040	UND	2,19	4.467,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							56.898,15
02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - MANUT. DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA.							
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR							
5	ACEBROFILINA ADT 50MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	595	FR	29,98	17.838,10
6	ACEBROFILINA INF 25MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	595	FR	10,72	6.378,40
15	ALBENDAZOL 400MG CPD	EXCLUSIVO ME/EPP	GREENPHARMA	3400	UND	0,44	1.496,00
26	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOBO	3400	UND	0,14	476,00
29	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ PISUSP. ORAL FR 60ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	ABL	638	UND	8,14	5.189,25
41	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PHARLAB	30600	UND	0,12	3.672,00
52	COLAGENASE 0,6U/G POMADA 30 GRAMAS	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	170	TB	20,64	3.508,80
58	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	SANVAL	1700	UND	1,16	1.972,00
59	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	SANVAL	5100	UND	0,62	3.162,00
62	NISTATINA 1000.000 U/ML FR 30ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PRATI DONADUZZI	1275	UND	5,14	6.553,50
63	NISTATINA 1000.000 U/ML FR 30ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PRATI DONADUZZI	425	UND	5,14	2.184,50
66	NEOMICINA+BACITRACINA 10G CREME	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	2040	UND	2,19	4.467,60
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							56.898,15
02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - MANUT. E FUNC. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE.							
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR							
77	ARGIROL (VITELINATO DE PRATA) COLÍRIO 1% FR 5 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	ALLERGAN	20	UND	23,44	468,80
100	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10ML	EXCLUSIVO ME/EPP	FARMACE	1020	UND	5,93	6.048,60
101	BROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS FR 20ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NATULAB	850	UND	8,60	7.310,00
104	BROMOPRIDA INJ. 10MG/ML AMPOLA 2ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	HIPOLABOR	2550	UND	4,79	12.214,50
105	BROMOPRIDA INJ. 10MG/ML AMPOLA 2ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	HIPOLABOR	850	UND	4,79	4.071,50
106	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL SEM DILUENTE	AMPLA CONCORRÊNCIA	ABL	5100	UND	5,49	27.999,00
107	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL SEM DILUENTE	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	ABL	1700	UND	5,49	9.333,00
110	CEFTRIAXONA 1G EV INJETÁVEL	AMPLA CONCORRÊNCIA	ABL	7650	UND	5,98	45.747,00
111	CEFTRIAXONA 1G EV INJETÁVEL	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	ABL	2550	UND	5,98	15.249,00
130	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG AMPOLA 2,5 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	FARMACE	7650	UND	3,89	29.758,50
143	PROMETAZINA 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SANVAL	1700	UND	5,29	8.993,00





Proc. Nº: 073128

Folha Nº: 27/17

Rubrica: AWA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
147	GENTAMICINA 80MG INJ AMPOLA 2ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SANTISA	1020	UND	3,03	3.090,60
149	GLICOSE 25% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	FARMACE	1700	UND	0,70	1.190,00
153	HEPARINA SÓDICA EV INJ. 5.000 UI/ML AMPOLA 5ML	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	CRISTALIA	85	AMP	57,38	4.877,30
154	HEPARINA SÓDICA INJ. 5.000 UI/ML AMPOLA 5 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	170	UND	54,53	9.270,10
172	NITROPRUSSETO DE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/2ML	EXCLUSIVO ME/EPP	HYPOFARMA	170	UND	63,27	10.755,90
202	TENOXCAM 40MG INJETÁVEL	AMPLA CONCORRÊNCIA	CRISTALIA	1530	UND	21,31	32.604,30
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>							<b>228.981,10</b>
<b>02.16.00.10.301.6013.2085.0000 - MANUT. DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA.</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>LOTE 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA</b>							
214	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	EXCLUSIVO ME/EPP	NATULAB	85000	UND	0,06	5.100,00
219	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	1020	UND	0,24	244,80
220	ACICLOVIR 50 MG CREME 10G	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	680	TB	22,00	14.960,00
225	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	AMPLA CONCORRÊNCIA	PHARLAB	12750	UND	0,94	11.985,00
226	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PHARLAB	4250	UND	0,94	3.995,00
227	BENZOATO DE BENZILA 25% / 100ML EMULSÃO	AMPLA CONCORRÊNCIA	PHARMASCIENCE	1275	FR	23,30	29.707,50
228	BENZOATO DE BENZILA 25% / 100ML EMULSÃO	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PHARMASCIENCE	425	FR	23,30	9.902,50
238	CETOCONAZOL 20MG CREME 30G	EXCLUSIVO ME/EPP	BRASTERAPICA	3400	TB	4,39	14.926,00
244	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	BELFAR	2380	UND	0,27	642,60
250	COMPLEXO B COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	ARTE NATIVA	3400	UND	0,13	442,00
251	COMPLEXO B 100ML SUSPENSÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	ARTE NATIVA	4080	FR	3,56	14.524,80
254	DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG	EXCLUSIVO ME/EPP	GREENPHARMA	17000	UND	0,20	3.400,00
267	FOSFATO DE SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/100ML SOLUÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	510	FR	10,25	5.227,50
279	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	AMPLA CONCORRÊNCIA	VITAMEDIC	5100	UND	1,95	9.945,00
280	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	VITAMEDIC	1700	UND	1,95	3.315,00
281	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	VITAMEDIC	1700	UND	0,13	221,00
283	LOSARTANA POTASSICA 50MG	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	68000	UND	0,10	6.800,00
284	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	680	FR	4,89	3.325,20
286	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	27200	UND	0,19	5.168,00
288	METRONIDAZOL GEL 100MG/G 50G	AMPLA CONCORRÊNCIA	PRATI DONADUZZI	2550	TB	6,59	16.804,50
289	METRONIDAZOL GEL 100MG/G 50G	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PRATI DONADUZZI	850	TB	6,59	5.601,50
290	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDQUIMICA	17000	UND	0,30	5.100,00
292	NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G POMADA 50G	EXCLUSIVO ME/EPP	GREENPHARMA	2720	TB	6,60	17.952,00
293	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28G	EXCLUSIVO ME/EPP	HIPOLABOR	2040	TB	6,57	13.402,80
294	NITRATO DE MICONAZOL 2%/20MG/30ML LOÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	BELFAR	680	FR	4,78	3.250,40
297	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PRATI DONADUZZI	27200	UND	0,12	3.264,00
300	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	6800	UND	0,30	2.040,00
303	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	AMPLA CONCORRÊNCIA	PHARLAB	10200	UND	1,66	16.932,00
304	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	PHARLAB	3400	UND	1,66	5.644,00
306	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PHARLAB	17000	UND	0,14	2.380,00



Proc. N°: 073/22  
Folha N°: 2278  
Rubrica: MAN

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

307	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PHARLAB	17000	UND	0,21	3.570,00
310	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG COMP	EXCLUSIVO ME/EPP	BELFAR	17000	UND	0,22	3.740,00
311	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	BELFAR	3400	FR	4,19	14.246,00
313	VITAMINA D 2UI COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	DUON	10200	UND	1,36	13.872,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03</b>							<b>271.631,10</b>
<b>02.16.00.10.301.0013.2085.9000 - MANUT. DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS DA ATENÇÃO BÁSICA.</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI 123/06	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>LOTE 04 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA BÁSICA</b>							
320	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML SUSPENSÃO 100ML (VALPROATO DE SODIO)	EXCLUSIVO ME/EPP	HIPOLABOR	1360	FR	5,39	7.330,40
341	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	17000	UND	0,52	8.840,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b>							<b>16.170,40</b>
<b>02.16.00.10.302.0043.2035.8000 - MANUT. E FUNC. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE.</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA HOSPITALAR</b>							
365	BIPERIDENO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	34	UND	2,68	91,46
373	HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 1ML	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	510	UND	6,18	3.151,80
376	CETAMINA 50MG/ML FR 10 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	102	UND	99,00	10.098,00
377	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	EXCLUSIVO ME/EPP	HIPOLABOR	340	UND	14,60	4.964,00
378	MORFINA, SULFATO 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	HIPOLABOR	510	UND	5,17	2.636,70
379	MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	CRISTALIA	850	UND	6,74	5.729,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>							<b>26.670,96</b>
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>							<b>657.249,86</b>
seiscentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos							

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em **31/12/2022**, prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 657.249,86** (seiscentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



Proc. N°: 073122  
Folha N°: 2749  
Rubrica: AAA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

### 4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

**Dotação Orçamentária:**

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da Média e Alta Complexidade.

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.

**Elemento de Despesa:**

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

**Fonte de Recurso:**

1.600.00/003.001.

### 5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

### 6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

### 7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

### 8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

### 9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

### 10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



Proc. N°: 073122  
Folha N°: 2750  
Rubrica: MMA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

### 11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

### 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

#### 12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

### 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

#### 13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

### 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

*[Handwritten signature]*



Proc. N°: 023/22  
Folha N°: 2751  
Rubrica: MM

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/n° - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

### 15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor e normas e princípios gerais dos contratos.

### 16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

### 17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Santa Luzia/MA, 07 de outubro de 2022.

CONTRATANTE:

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.487.015/0001-42

ALINA DA SILVA MUNIZ

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Portaria nº 406/2021



Proc. N°: 073122  
Folha N°: 2759  
Rubrica: [assinatura]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

**CONTRATADA:**

*Wesley Serejo Moreno*

**W. SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP**

CNPJ: 19.043.776/0001-17

**WESLEY SEREJO MORENO**

CPF: 003.567.843-71

**Representante Legal**

**Testemunhas:**

Nome: *[assinatura]* CPF nº 06168896366

Nome: *[assinatura]* CPF nº 60499329309

Júnior Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 30.434.793/0001-18 OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria de Educação do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 05/10/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 480.004,80 (quatrocentos e oitenta mil e quatro reais e oitenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental 30%; 02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil - Pré Escola 30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.540.00/001.001. Pela CONTRATANTE assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela CONTRATADA assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 05/10/2022.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2022, PROC. ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA.** CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: W. Serejo e Muniz Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 07/10/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 657.249,86 (seiscentos e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da Média e Alta Complexidade; 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00/003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA

Proc. Nº: 073/22  
Folha Nº: 28/11  
Rubrica: MM  
assina o Sr. WESLEY SEREJO MOTA JUNIOR  
Representante Legal. Santa Luzia/MA, 07/10/2022.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2022, PROC. ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA.** CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: M.A.M Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 07/10/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 605.544,87 (seiscentos e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da Média e Alta Complexidade; 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00/003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela CONTRATADA assina o Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 07/10/2022.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2022, PROC. ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA.** CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Nutrimax Hospitalar Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o nº 26.337.573/0001-07 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 11/10/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 4.287.668,60 (quatro milhões, duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014).

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b241b08f6d9a65a00e320952d781dda12e184113

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

